

اخبار روز

آمادگی هلال احمر ایران برای کمک به سیل زدگان کنیا

جمعیت هلال احمر کشورمان آمادگی خود را برای کمک به سیل زدگان در کشور کنیا اعلام کرد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان، در پیامی به احمد ادیسی، دبیرکل جمعیت صلیب سرخ کنیا، از آمادگی کشورمان برای کمک به سیل زدگان این کشور خبر داد. در متن این پیام آمده است:

«جناب آقای دکتر احمد ادیسی، دبیرکل محترم جمعیت صلیب سرخ کنیا، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران مراتب احترام خود را به جنابعالی، کارکنان و داوطلبان جمعیت صلیب سرخ کنیا ابلاغ می‌کند. متأسفانه، مطلع شدیم بارش باران‌های شدید منجر به شکسته شدن سد در شمال شهر نایروبی و جاری شدن سیل شده است، به طوری که موجب کشته و مجروح شدن تعدادی از افراد شده است. در این شرایط سخت، از طرف جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران مراتب همدردی خود را به جنابعالی، تمام همکاران جمعیت صلیب سرخ کنیا و افراد متاثر اعلام کرده و با خانواده‌های جانباختگان ابراز همدردی می‌کنیم. همچنین جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران برای اعزام تیم‌های امدادی و درمانی به منظور حمایت از عملیات بشردوستانه به نفع سیل زدگان اعلام آمادگی می‌کند. بهترین‌ها را برای جنابعالی و همکاران‌تان در فعالیت‌های بشردوستانه آرزو دارم.»

آماده‌باش مدیریت بحران در پی احتمال وقوع بارش‌های شدید در ۴ استان



سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور از احتمال وقوع بارش‌های شدید در چهار استان جنوبی و غربی کشور خبر داد.

حسین ظفری با اشاره به آخرین هشدار هواشناسی در خصوص بارندگی در کشور گفت: «در پی صدور هشدار نارجی سازمان هواشناسی کشور، در استان‌های غربی و جنوبی کشور و به خصوص در جنوب شرق خوزستان و شهر ماهشهر، جنوب و شرق استان بوشهر، کهگیلویه و بویر احمد و چهارمحال و بختیاری از فردا شاهد بارش‌های گسترده در این مناطق خواهیم بود. تمام نهادهای مربوطه، اعم از هلال احمر، مدیریت بحران، استانداری‌ها، شهرداری‌ها و تمام نیروهای امدادی و درمانی در حالت آماده‌باش خواهند بود تا با کمک خداوند ان‌شاءالله از این بارش‌ها نیز عبور کنیم. از آنجا که احتمال رعدوبرق نیز وجود دارد، به عشایر و مسافران عزیز توصیه می‌کنم که از ارتفاعات فاصله بگیرند. همچنین با توجه به اینکه احتمال بارش تگرگ نیز وجود دارد، بنابراین به کشاورزان توصیه می‌کنم اقدامات مناسب را برای مراقبت از زمین‌های کشاورزی خود انجام دهند. در چنین شرایطی و در برخی مواقع پلیس مجبور است برای حفظ جان افراد، راه‌هایی را مسدود کرده یا هدایت‌های اجباری انجام دهد، بنابراین از مردم خواهش می‌کنیم با ماموران پلیس همکاری لازم را داشته باشند. در واقع اگر نیاز باشد راهی مسدود شود تا جان افراد حفظ شود، این اتفاق حتماً توسط پلیس و راهداری خواهد افتاد.»

امداد رسانی به سیستان و بلوچستان پایان یافت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از پایان عملیات ۱۳ روزه آبرگرفتنی و سیلاب در جنوب استان و از امداد رسانی به ۵۸ هزار و ۷۵۲ نفر خبر داد. سیدمحمد مهدی سجادی افزود: «در پی بارش‌های شدید باران در جنوب سیستان و بلوچستان، ۱۳ شهرستان ایران‌شهر، سیب و سوران، سراوان، مهرستان، خاش، نیکشهر، زاهدان، میرجاوه، کنارک، سرباز، دلگان، فوج و چابهار از آبرگرفتنی و سیلاب آسیب دیدند. در ۱۳ روز عملیات سیل و آبرگرفتنی با دو بالگرد هلال احمر و ۲۶ سورتی پرواز، ۱۳ هزار و ۷۷۲ خانوار شامل ۵۸ هزار و ۷۵۲ نفر امداد رسانی شدند.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان با اشاره به تلاش شبانه‌روزی امدادگران و نجاتگران در سیلاب جنوب استان گفت: «از روزهای اولیه سیل و آبرگرفتنی، نیروهای عملیاتی هلال احمر ۴ هزار و ۷۰ نفر را اسکان اضطراری دادند. در این حادثه ۹ هزار و ۳۹۰ تخته پتو، ۴ هزار و ۹۵۲ تخته موکت، یک هزار و ۲۳ دستگاه چادر امدادی، ۷ هزار و ۴۱۷ کیلوگرم نایلون پوششی سقف، ۸ هزار و ۶۴ بسته غذایی ۱۰ روزه، ۲ هزار و ۳۴۶ بسته غذایی ۲۲ ساعته و ۱۴ هزار و ۲۰۰ قوطی کنسروجات بین خانواده‌های تحت تأثیر توزیع شد.» سجادی ضمن قدردانی از همت تمامی امدادگران گفت: «از ۲۸ فروردین تا ۹ اردیبهشت‌ماه، ۵۳۰ نیروی عملیاتی در قالب ۱۱۳ تیم با به کارگیری ۱۰۱ خودروی امدادی در عملیات سیلاب جنوب سیستان و بلوچستان مشارکت داشتند.»

قاب سرخ

امید و امداد

امدادگران هلال احمر همواره با تلاش خود، امید را در دل مردم زنده نگه می‌دارند. روشن ماندن شعله امید در دل انسان‌هایی که گرفتار حادثه یا اتفاق شده‌اند، مسئولیت اجتماعی مهمی است که نیروهای جمعیت هلال احمر برای خود تعریف کرده‌اند. این روزها امدادگران، نور امید را دل خانواده «یسنا دیدار» و همه مردم ایران روشن نگه داشته‌اند. امید همه ما این است که خبری خوب درباره یسنا منتشر شود. «امداد» همواره با «امید» که خورده است و این دو مفهوم با یکدیگر آمیخته هستند.



با گذشت ۵ روز از مفقود شدن «یسنا دیدار»، کودک ۴ ساله کلاله‌ای جست‌وجوی عوامل هلال احمر در کنار عوامل پلیس و مردم محلی برای یافتن او ادامه دارد

به امید دیدار «یسنا»

همکاران ما، عوامل هلال احمر با یک فرزند بالغ، یک دستگاه هلی‌شات و یک دستگاه پاراموتور هم در حال جست‌وجو هستند. او ادامه داد: «پلیس جنایی آگاهی کلاله پس از هماهنگی با تیم موتورکراس مینودشت، اقدام به اعزام موتورسواران کرد و آنان نیز در مناطق سخت‌گذر و سخت‌عبور، به جست‌وجو پرداختند.»

همه برکه‌ها و آبگیرهای موجود تخلیه شده‌اند

همچنین فرهاد شبیک، فرماندار کلاله، در اینبار اظهار کرد: «از همان ساعات ابتدایی، تمامی نیروهای مردمی در کنار تیم‌های امدادی قرار گرفتند و اکنون ۳۸۷ نیروی مردمی، انتظامی و هلال احمر در منطقه مشغول جست‌وجو هستند.» او وسعت محل مفقودی را بین ۵ تا ۷ هزار هکتار زمین کشاورزی اعلام کرد و گفت: «محصولات کشاورزی باعث شده تا کار جست‌وجو با سختی انجام شود، همچنین تمامی برکه‌ها و آبگیرهای موجود تخلیه شده‌اند و حتی لانه‌های حیوانات با بیل تراکتوری تخلیه شد، اما تا این لحظه هیچ اثری از این کودک پیدا نشده است.»

رئیس هلال احمر شهرستان کلاله در گفت‌وگو با «شهروند»: همه پای کار بودند

یعقوب کوهی، رئیس هلال احمر شهرستان کلاله، از روز اول در منطقه جست‌وجو حضور پیدا کرد. او حالا چهار روز است که وجیب‌وجوب آن منطقه را همراه با نیروهای امدادی جست‌وجو کرده است. کوهی جزئیاتی از چهار ماموریت برای یافتن یسنا ارائه کرد و به «شهروند» گفت: «روز نهم اردیبهشت ساعت ۵ غروب بود که گزارش ناپدید شدن یسنا را به ما اعلام کردند. همان زمان بلافاصله یک تیم از شهرستان اعزام کردیم و به همراه تیم امدادی در منطقه حاضر شدیم و جست‌وجوها آغاز شد. خانواده این دختر بچه اعلام کردند که بین یک تا ۲ ظهر ناپدید شده است. این دختر بچه به همراه مادرش برای برداشت نخود به آن مزرعه رفته بود که علاوه بر آنها حدوداً ۳۰ نفر دیگر نیز در آن مزرعه مشغول به کار بودند. آن روز جست‌وجو تا یک با امداد ادامه داشت. بچه‌ها شب تا صبح در آن منطقه ماندند، ساعت ۴ صبح به همراه چهار تیم دیگر عملیات را شروع کردیم و این بار حرفه‌ای‌تر عمل کردیم. هلی‌شات آوردیم و به صورت زمینی و هوایی مشغول عملیات شدیم. هیچ اثری از این دختر بچه نبود، از طرفی هم نیروهای مردمی مرتب به ما اضافه شدند و در کل ۳۰۰ نیروی مردمی همزمان در کنار بچه‌های ما به جست‌وجو می‌پرداختند. مردم از شهرستان‌های دیگر هم بودند، یک کوهنورد از بجنورد آمده بود و ماموریت‌ها ادامه داشت. برای روز سوم با پیگیری‌های فراوان توانستیم بالگرد از سمنان هماهنگ کنیم. بالگرد به منطقه آمد و عملیات جست‌وجو را ادامه دادیم. نیروهای امدادی از استان گلستان، گنبد، مینودشت و مراغه‌تپه پای کار بودند، اما باز هم به نتیجه نرسیدیم. سگ زنده‌یاب پلیس و هلال نیز همزمان در حال جست‌وجو بودند تا اینکه روز چهارم از صبح جلسه مدیریت بحران تشکیل و قرار شد علاوه بر هلال احمر از محیط زیست و موتورسواران نیز استفاده کنیم. جست‌وجوها همچنان ادامه دارد. فقط در یک روز از ۱۳ هلی‌شات استفاده کردیم.»

او درباره منطقه ناپدید شدن یسنا گفت: «این منطقه بین دو تپه ماهور قرار گرفته و حالت دشتی دارد. صعب‌العبور و کوهستانی نیست، حتی دریاچه و رودخانه هم ندارد. یک رودخانه در نزدیکی‌اش هست که آن هم آب بسیار کمی دارد. همان مقدار آب را هم برای اطمینان تخلیه کردیم، ولی اثری از این بچه نیست. نمی‌توانیم حدس بزنیم چه اتفاقی برای او افتاده است، فقط به ماموریت‌مان را ادامه می‌دهیم و جست‌وجوهای تخصصی و پیگیری‌های پلیس انجام می‌شود. ما از روز اول منطقه را رها نکردیم، دوربین حرارتی آوردیم و منطقه را گشتیم. استاندار و فرماندار همه پای کار بودند. در این مدت، در بعضی از روزها ۲۰ نیروی امدادی و بعضی اوقات تا ۶۰ امدادگر هم پای کار بودند. جست‌وجوهای ما شبانه‌روزی بود، همچنان نیز ادامه دارد. فعلاً پایان عملیات را اعلام نمی‌کنیم. روز پنجشنبه با مدیریت بحران جلسه داریم و قرار است برای ادامه جست‌وجوها تصمیم‌گیری شود. ما این خانواده را تنها نگذاشتیم و امیدواریم عملیات‌مان به نتیجه برسد و خبری از این دختر بچه شود.»

● ● ●

● ● ●

📍 **شهروند** جست‌وجوها برای یافتن رد و نشان و خبری از «یسنا دیدار» دختر چهار ساله کلاله‌ای ادامه دارد و نیروهای هلال احمر در کنار عوامل پلیس و مردم محلی همچنان به امید پیدا شدن این کودک در جست‌وجو با همه توان و امکانات هستند.

ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه عصر روز یکشنبه نهم اردیبهشت‌ماه بود که خبر مفقود شدن «یسنا دیدار» دختر چهار ساله در زمین‌های کشاورزی روستای یلی‌بدرق از توابع بخش پیشکمر شهرستان کلاله از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش شد تا بلافاصله پلیس جنایی و نیروهای امدادی کار خود را در این زمینه آغاز کنند.

برغم تلاش‌های فراوان و به‌کارگیری امکاناتی همچون بالگرد، هلی‌شات، سگ زنده‌یاب، پاراموتور و... هنوز خبری از یسنا نیست و مفقودی او به یک معما برای همگان تبدیل شده است.

در همین باره مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: «جست‌وجوی نیروهای هلال احمر در پنجمین روز از مفقودی «یسنا دیدار» همچنان ادامه دارد.»

قاسم غریب‌آبادی اظهار کرد: «اکنون پنج روز است که یسنا دیدار، «شهروند» چهارساله کلاله‌ای مفقود شده است.» او محل حادثه را روستای یلی بدرق و حومه اعلام کرد و افزود: «برای یافتن این کودک چهارساله تعداد ۱۰۸ نیرو به‌کارگیری شده که از این تعداد ۵۲ نفر از پرسنل، ۳۶ نجاتگر و ۲۰ نفر هم از نیروی خانه هلال هستند.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: «در این جست‌وجوها هفت دستگاه کمک‌دار سبک، دو دستگاه آمبولانس، یک دستگاه خودروی آنست (به همراه یک قلابه سگ)، دو دستگاه خودروی سواری، دو دستگاه پاراموتور، سه دستگاه هلی‌شات و یک فرزند بالغ به کار گرفته شد.» او با اشاره به اینکه در این مدت پنج سورتی پرواز انجام شده است، افزود: «در این عملیات از ظرفیت سایر نیروها اعم از مردمی و بسیج استفاده شده است.» همچنین در این عملیات نیروهای کمکی از دیگر شهرستان‌ها چون مینودشت، مراوه تپه و گنبد برای ارزیابی و برنامه‌ریزی استان جهت پشتیبانی اعزام شدند.

مردم از پیش‌دوری و قضاوت پرهیز کنند

فرمانده انتظامی شهرستان کلاله نیز آخرین اقدامات و جزئیات در خصوص تجسس برای پیدا کردن «یسنا دیدار»، را تشریح کرد.

سیدخلیل هاشمی با تأکید بر اینکه شهروندان باید از پیش‌دوری، اظهارنظر و قضاوت در خصوص این حادثه خودداری کنند، گفت: «ممکن است هر گونه اظهارنظری پس از پیدا شدن ردی از این دختر بچه، مسائل اجتماعی دیگر را به وجود بیاورد.»

فرمانده انتظامی کلاله درباره نخستین اقدامات پس از خبر مفقود شدن این کودک اظهار داشت: «(ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه عصر روز یکشنبه نهم اردیبهشت‌ماه از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، خبر مفقود شدن «یسنا دیدار» در زمین‌های کشاورزی روستای یلی‌بدرق از توابع بخش پیشکمر شهرستان کلاله گزارش شد. با توجه به اهمیت موضوع عوامل گشت انتظامی و فرمانده انتظامی بخش پیشکمر به محل اعزام شدند و صورت جلسه اولیه مبنی بر مفقودی این دختر چهار ساله را تنظیم کردند. بلافاصله پلیس جنایی آگاهی وارد میدان شد و در کنار تیم‌های مردمی قرار گرفت و به همراه عوامل هلال احمر به جست‌وجو پرداختند.»

او اضافه کرد: «همزمان با جست‌وجو، تیم اطلاعاتی پلیس جنایی آگاهی استان اقدامات فنی خود را آغاز کرد و به بازجویی از شکات و گواهان حاضر در محل پرداخت که جمع‌آوری اطلاعات و بازجویی‌ها همچنان ادامه دارد.»

فرمانده انتظامی کلاله گفت: «همکاران ما در پلیس جنایی آگاهی استان با یک دستگاه هلی‌شات به عکسبرداری و اسکن زمین‌های زراعی منطقه به وسعت ۵۰۰ هکتار پرداختند. همچنین یک قلابه سگ زنده‌یاب از روز دوشنبه، به پلیس آگاهی مازندران به منطقه اعزام شد که تاکنون نتیجه‌ای حاصل نشده است.»

او بیان کرد: «با هماهنگی بین پلیس اطلاعات و جنایی آگاهی گلستان و تهران، یک قلابه سگ زنده‌یاب دیگر که در پیدا کردن اجساد حادثه ساختمان پلاسکو تأثیرگذار بود، به منطقه اعزام شد و این سگ از ساعت ۱۸ و ۴۵ دقیقه سه‌شنبه کار خود را آغاز کرد و همچنان در حال جست‌وجو است. در کنار